| Propesta Area III° N.04 del b},.r ck’w’f
‘-’EEQ"NI"HC{.I 7 |

COMUNE.DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

'N. 0¥ Reg. - OGGETTO: Intervento di riqualificazione urbanistica del centro storico.
Lavori di consolidamento e restauro dell’edificio di

rilevante interesse storico e strategico destinato a palazzo
municipale; Progetto esecutivo.-

Data

; L’anno duemilaundici il giomo THE del mese dil EEQP\E |'D alle ore
: ,l:-"é?;‘,} seguenti , nella Casa Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in

seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Comunzle con Iintervento dei

Signori :

Nominativo 5 Carica @irm%gi prﬁe%i /
. PLUMERI ALESSANDRO - Sindaco ri{ £
2. PLUMERI CALOGERO  Assessore | N [{K,aﬂ
3. DIVITA ANTONIO -
4  TERRITO CONCETTA «
5.  TRAMONTANA GIUSEPPE :

Presiede il Sindaco Sig.: Alessandro Plumeri.

Partecipa il Segretario del Comune D.ssa Maria Nicastro
I1 Sindaco , constatato che il numero dei presenti, 1z seduta & legale , dichiara aperta la

seduta e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PROPOSTA

Premesso che; _
- con Determina Sindzczle oo 47 del 16 dicembre 2010, I’Arch. Luiei Schifaco veniva incaricato

delia redazione del progetio preliminare e pominato Responsabile Unico del Precedimento dei lavori in
oggetio; :
- con Determina Sindacale n° 4 de! 28 gennaio 2011, P Arch. Luigi Schifano veniva incaricsio della
redazione del progetio esecutivo dei lavori in oggetto;

- con Determina Sindacale n® 5 del 31/01/2011, veniva revocata la precedente Detcrmina Sindacale
n°47 del 16/12/2010 per la parte atticente la nomina a RUP e nominato il Geom. Melchiorre Trabona

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto;

Vista ia Determina Dirigenziale n. /& del £93/027¢" con la quale & stato zpprovato, in Linea
tecaica, il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori in oggetto;

Viste il progetio esecutivo dell’Intervento di riqualificazione urbanistica del centro storico. Laver di
consolidamento e restauro dell’edificio di rilevante interesse storico ¢ strategico destinzto a palarzo
municipale redattc dall’Arch. Luigi Schifano responsabile dell’Area TIT dei Servizi Tecnici per um
importo complessivo di € 1.500.000,00, di cui €. 1.149.831,95 per lavori, comprensivi di €.34.494,96 per
oneri ¢i sicurezza pon soggelti & ribasso, (importo dei lavori a base d’asta soggetto a ribasso €
1.115.336,99) ed € 350.168,05 per somme a disposidione dell’Amm.ne, finalizzata all’esecuzione

dell’intervento di cui sopra;

Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo per 1 lavor di consolidamento e restauro
deil’edificio di rilevante intcresse storico e strategico destinato a palazzo mumicipale redatto in data

23/0172011;

Vista la legge 11 febbraio 1994, n.109, nc! icsto vigente ¢ coordinato con le¢ norme della legge
regionale 2 agosto 2002, n.7 ¢ s.m.i.; -

-Visto ii DPR 21 dicembre 1999, n.554, di approvazione del Regolamento di attuszione della legge
quadro in materia di Lavori Pubblici; f

-Ritennato di dover approvare in linea amministrativa il progetto di cu all’cggetio;
-Yisto il D.Lgs. N.163 del 12 aprile 2006, di approvazione del Codice degli Appalii;
-Visto il D.P.R. n.34/2000;

-Vistala LR. 10/1591;
-Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, intredotta in Sicilia con la LR. n. 48/1$91;

=ViISTO I’'Ordinamento Amministrativo Regionale nella Regione Siciliana;

-Visio lo Stantto Comunale;



pp—— ]
B

ST PROPONE
1. Diapprovarz in linea amministrativa il progetro di intervento di riqualificazione urbanistica del centro

storico. Lavori di consolidamento e restauro dell’edificio di rilevante interesse storico e cn-ategam
T déstinato a palazzo municipale; Progelio esecutivo; come gaquadro economico che segue:

A) - -perlavord € 1.14%.851,95
(di cui oneri per la sicurezza non soggette a ribasso € 34.454,56)

B)  Somme a disposizione dell’ Amministrazione € 3550.168.05
£ 1.500.6460,00

SOMMANO

13

DARE ATTO che i predetti lavori saranno finanziati con i fondi regiopali, nazionali o comunitari

Lk

. Rendere il presente atto immediatamente esecutivo

-

o IL ﬂsahﬂa, =HA:&1FH"*
spdiid £ 'Llu ‘QCthanﬂr‘

DARERT TECICO



|
1
|
|

Ajsensieper

PARERE TECNICD

sli efferi del 1° comma dell'art. 33 della Legge 8/6/169C, 142, come recepiia con LR LL12/1991,n.48, si

esprime parers FAVOREVOLE in ordine alla regolarira recnica della presente propesta di deliterazicae, per i segnead

e e —

/7 N Resphusatiie delf Area T

Ii,

ST ST i
PARERE CONTABILE
E
ATTESTAZIONE COPERTURA FIN
//”'FA-'\?O VOLE

=il 1l Respoasabile dell’ Arca IF*




LA GIUNTA COMUNALE

Visto 1l parere favorevole sulls r

- L

dell’ Area 111" Servizi Tecnici;

L]
L[]
[

B
.
m.
i
cu
7
Bl
7]
frh
ﬂl
el
e
A
(]
B
Hl
rl
e
T
=)
o
L
)
s
;:'-‘i'J.J

Visto il parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal responsabile di
Ragionena;

con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

1} Di approvare ai sensi deli’art. 3 delia L.R. n. 10/1991, Iz surriportata proposta di
leliberazione relativa all'oggetto, con le motivazioni di fatto e di diritio esposte in
wemessa, che qui si intendono condivise ed integralmente riportate.

) Di approvare in linca amministrativa il progetto di intervento di riqualificazione
rbanistica del centro storico. Lavori di consolidamento ¢ restauro dell’edificio di

levante interesse storico e strategico destinato a palazzo municipale; Progetto
secutivo; come da quadre economico che segue:

) - perlavori

€1.149.831,95
i cui oneri per la sicurezza non soggette a ribasso € 34.494,96)

Somme a disposizione dell’ Amministrazione € 350.168.05
SOMMANO € 1.500.000,00

DARE ATTO che i predetti lavori saranno finanziati con i fondi regionali, nazionali
omunitari;

tendere il presente atto immediatamente esecutivo.



e e . e

Ii presente verbale, dopo la letwura, si sottoserive per conferma:

1 i er:::::% & / 1 Segretarl Cémunat ¢
‘f&?&essnrti}w:}n?u “\.\ ore . munzale ;
Wun Ul B 7 ool

Certificato di Pﬂhh]icﬂl’iﬁjl_bf =

1l soticseritio Segreraric Comunale certifica, su conforme attesmazione dell'Addefto, che Iz presenic

S e
deliperazione : T e Y
2 S Pt

e = - i = L .-.'.':__.-_ s o e
_ E' stata pubblicata all'Alcoe Preterio il giomo G4 =0 \- o' yirimdrnd per 15 gg consecubivl.
. . i 5 A , rl 9 a ?
- E' rimasta affissz all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal D del e d) b LEse Lo Trdq

Dalla Residenza Municipale I woineciiiiens

1} Messo Comunale

11 Segretario Comunale

P T T LT T LT T TN LR L bttt assaEREREREwanS

Si atfesta che la presente delibera ¢ staia irasmessa ai capigruppo coasiliari

COTITIOLR  Tlovevooreinssssmennessanmssssnnnes Al
{]

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

1l Sottoscritto Segretaric Connmzle
Vista la LR 03/12/1991, n. 44

ATTESTA
Che le presents deliberazicne & diveguta esecutiva il : \ in quanto:
E’ stazz dichizrita immedistaments essoativa

O Sono desersi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazicne

Lt o

O Scoo decorsi 15 giomi + ulteriori 15 giorni di ripubblicaziore

- 3 FER. 20!

| € (S DU 1] Segretario Comunale
F.to Nicastro Maria




